

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Współcześni

Z pośród ostatnich publicznych wydanek wyjątkowo skutecznie i w treści i w ujęciu jest książka p. t. „Współcześni” pióra znanego pisarza rosyjskiego Aldanowa, poświęcona kilku współczesnym wybitnym indywidualnościom z pośród politycznego świata. Zwróciłby się jednak ten, kto by szukał w tej książce dociekań historycznych, aciosłobi obserwacji, pełnego obiektywizmu i pewnej współmierności w doborze indywidualności, czego się wymaga od autora charakteryzującego wybitnych ludzi danej epoki. Tego się w książce Aldanowa nie znajdzie. Pod tym względem książka „Aldanowa przypomina „dociekania historyczne” Emila Ludwiga, który idąc po linii zainteresowania przeciętnej powołennej czytelnika rzucił w stosunku do bardzo krótkim czasie na półki księgarskie stosy spreparowanych na poczekaniu „pacyfistycznych ujęć” życiorysów mężów stanu.

Alie nie o ścisłość historyczną p. Aldanow chodziło. P. Aldanow jest publicysta, oddający się nie do usługi prasy, a więc rozpraszający się pomiędzy wieloznacznością problemów, w których zazwyczaj gubi się obiektywne podejście do zdarzeń i ludzi. Aldanow napisał po prostu kilka publicystycznych artykułów poświęconych życiu takich wybitnych indywidualności jak Marszałek Piłsudski, polityk angielski, Churchill, Lloyd George, Clemenceau, Briand, Blum, Stalin, Lunacarski i artykule to wydał w książce.

Ciekawi nas przedewszystkiem, jak patrzy tkwicy celem swoim jestestwem w Rosji przedwojennego pisarza rosyjskiego Marszałka Piłsudskiego. Dając krótki i powierzchowny rzut na życie i rolę polityczną Marszałka Piłsudskiego autor-Rosjanin nie może zdobyć się na bestronność i mimowolnie daje upust uprzedzeniu do tego, co się dzieje w „Prywiślanskim Kraju”. Przynajmniej Marsz. Piłsudskiemu wielkość, ogromną rolę historyczną w życiu narodu polskiego i państwa, ale przez całość artykułu przebiega jakś nieuchwytna gorczyca i smutek, tłumiona piórem wyrafinowanej kultury i niedomówien.

Natomiast głęboko, do sedna

tręfł Aldanow w charakterystyce obecnego wszechwładnego pana Rosji Sowieckiej Stalina, przynajmniej mu obrzyli talent organizatorski, siłę oddziaływania na otoczenie i umiejętność naginięcia bieżącego dnia do wymagań rządzącej Rosją klikki, jemu wyłącznie podporządkowanej. „Stalin jest człowiekiem wybitnym, bezsprzecznie najwybitniejszym z całej gwardii Lenina. Stalin zbryzgał się krwią tak berdzę, jak nikt inny z współczesnie wyjących ludzi poza Trockim i Zinowjewem, ale nie może mu zaprzeczyć wyjątkowej siły woli i odwagi. Dla Stalina nie tylko cudze życie nie waży się, ale jego własne — tem właśnie wybitnie różni się on od wielu innych bolszewików. W tych słowach Aldanowa, mamy właściwą i obiektywną ocenę postaci obecnego dyktatora Rosji.

Przywykliśmy czytać o Stalinie jako o gruboskórnym, upartym Gruzynie, który prowadzi Bolszewizm do katastrofy. Tak nie jest. Rosja tam się staje niebezpieczniejszą im silniejsza jest pozycja Stalina, bo jest on przez swoją wybitną i bezkompromisową indywidualność jedyną spójną łączącą obryzka ma sowieckiego w nierozłączną na razie całość.

A już zupełnie śmiešno jest przedstawianie Stalinowi Trockiego, którego słusznie charakteryzuje Aldanow jako komendanta, który grał komedię przez całe swoje życie, nie wnosząc nic istotnie pozytywnego do dorobku komunistycznego. Nie wyklucza to oczywiście u Trockiego szczerości przekonań i oddania idei, której się poświęcił. Stalin to żelazny charakter, Trocki to teoretyk, upajający się samym sobą, niezgodny do naginięcia rzeczywistości państwowej, czy jak w danym wypadku międzynarodowej, do linii, jaka postawiła przed sobą rządząca Rosją klikka.

Wracając jednak do tematu, należy zaznaczyć, że jak nam się zdaje wliczając najbardziej rzeczowe i za znajomością rzeczy potraktował Aldanow Stalina. Te inne postaci, które przewijają się przez kilkadziesiąt stron książki Aldanowa, to postaci papierowe, którym brak całości obrazu, to tylko ramy, czekające na właściwą treść.

lit.

Posiedzenie komitetu ekonomicznego Rady Ministrów

(Tel. od wst. kor. z Warszawy)
 Wczoraj w godzinach po południowych pod przewodnictwem prezesa rady ministrów Siawka odbyło się posiedzenie komitetu ekonomicznego Rady Ministrów, na którym omawiano sprawy handlu morskiego i konferencji londyńskiej w sprawie handlu pszenicy.

Ulgi dla urzędników

(Tel. od wst. kor. z Warszawy)
 W porozumieniu z prezesem rady ministrów i ministrów skarbu wydany został okólnik do wszystkich urzędów w sprawie ulgi dla urzędników państwowych przy spłaceniu rat i zaliczek na pobory. Zaliczka wynosząca 1 miesięczne pobory urzędnika ma być rozłożona na 12 rat, zaliczka w wysokości 2 miesięcznych poborów na 18 rat i 3 miesięcznych na 30 rat. W wypadkach spłaty zaliczek wyższych niż 3 miesiące nie może być spłata rozłożona na więcej niż na 30 rat.

Odebranie debitu pocztowego

WARZAWA. 6.V. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych odebrało debit pocztowy czasopiśm, wychodzącemu w języku ukraińskim w Buenos Aires p nazwą „Ukraińska Robotnicza Gazeta”

Dzień p. Prezydenta Rzplitej

WARZAWA. 6.V. P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj delegację rybaków, którzy wręczyli Mu ogromny złom burzysty wagi przeszło 1 kilograma. Jest to jeden z największych okazów burzysty, znalezionego w Bałtyku. W imieniu rybaków przemówił delegat Bystran. O godz. 11.30 przyjął P. Prezydent delegację Czerwonogrodzkiego Krzyża w osobach p. p. Darowskiego, senatora Wiele-

Wyjazd ambasadora Chłapowskiego

PARYŻ. 6.V. W dniu wczorajszym ambasador polski Chłapowski wyjechał na kilka dni w sprawach służbowych do kraju. Powrót tego spodziewany jest około 15 maja.

Odnaczenia zagraniczne

WARZAWA. 6. V. Wczoraj posel nadzwyczajny i minister pełnomocny Jugosławii Lazarewicz udekorował komandora orderu św. Sawy ministra rolnictwa dr. Jantę Polczyńskiego i podsekretarza stanu w ministerstwie przemysłu i handlu inż. Doleżala.

Japonia przygotowuje się do wojny z Sowiekami

PARYŻ. 6.V. W tutejszych kręgach politycznych krąży sensacyjne pogłoski na temat mobilizacji wojsk sowieckich na Syberii. Głównym powodem tej koncentracji wojsk ma być zagrożenie konfliktu między Rosją, a Japonią. Japonia, zagrożona komunistami, eksportowanymi z Moskwy, oraz przeciwstawiając się imperializmowi rosyjskiemu w Azji, gorątkowo przygotowuje się do rozprawy wojennej z Sowiekami i w tym celu w niesłychanie szybkim tempie rozbudowuje swój przemysł wojenny i przeprowadza reorganizację armii. Na rynku londyńskim i częściowo paryskim, zakupują agen-

Wielka mowa prezydenta Hoovera

WASZYNGTON. 6.V. Na otwarcie IV-ej sesji Międzynarodowej Izby Handlowej prezydent Hoover wygłosił doniosłą mowę polityczną. Prezydent oświadczył, iż światowa depresja gospodarcza jest najbardziej przekonywującym dowodem istnienia wzajemnej gospodarczej zależności wszystkich krajów. Nawet St. Zjedn., które są organizmem gospodarczym najbardziej niezależnym w porównaniu z innymi państwami cierpią dotkliwie na kryzys gospodarczy, spowodowany głębokimi przyczynami. Najważniejsze z nich to zalanie dotychczasowego rezerwy, ciężary podatkowe, oraz społeczna i polityczna niepewność wywołana przez wojnę. Ponadto trzy czwarte ludności świata biorącej udział w życiu gospodarczym znalazło się w ostatnim roku w stanie społecznego i politycznego podniecenia. Ten stan umysłów spowodowany został niewątpliwie przyczynami gospodarczymi, będącymi z kolei skutkiem pośrednim wojny światowej. Prez. Hoover przeszedł następnie do sprawy rozbrojenia. Oświadczył on, iż drogą międzynarodowej współpracy w sprawach rozbrojenia można przynieść zniknącej ludności wielką ulgę. Zmniejszenie budżety wojskowe może doprowadzić do zmniejszenia ciężarów podatkowych i w ten sposób usunąć jedną z ważniejszych przyczyn trudności finansowych poszczególnych krajów. Na całym świecie wydaje się

rocznie około 5 miliardów dol. na zbrojenia. Jest to 70 proc. więcej niż przed wojną, 5 i pół miliona mężczyzn stół pod bronią w czynnej służbie wojskowej. Rezerwy wynoszą 20 milionów mężczyzn. Minęło już 12 lat od chwili zawieszenia broni. Pomimo to, ta obryzka siła militarne nie zostały zdemobilizowane. Narody objawiają się jedne drugich, czy też niezdolne są współpracować skutecznie w sprawach rozbrojenia. Jednocześnie pakt Kelloga, jest układem, który zezwala na organizację obrony kraju w znaczącej zmniejszaniu sił wojskowych. Międzynarodowe uzafianie nie może być budowane na obawie jednych państw przed drugimi. Musi ono opierać się na dobrej woli narodów. Niemca rzeczy ważniejsze i konieczniejsze) dla uzdrowienia gospodarczego świata, jak pomysły wynik przyszej powszechnej konferencji rozbrojenia. St. Zjedn. są jednak mało zainteresowane w zredukowaniu zbrojeń lądowych, ponieważ Ameryka zmniejszyla armię lądową więcej niżeli inni państwa. Na zakończenie prez. Hoover oświadczył: świat gospodarczy i jego działacze powinni wytyczyć wszystkie siły, ażeby zagadnienie rozbrojenia potraktowane było z taką powagą na jaką zasługuje. Meżowie stanu świata mają w swych rękach władzę, która zdolna jest przez rozumne działania zapewnić ludzkości wielkie moralne zwycięstwo.

Co zawierają projekty Pragmatyki urzędniczej

WARZAWA. 6.V. Jak już donosiliśmy, sesja niedawna Sejmiku została zwolona w końcu bieżącego miesiąca dla załatwienia całego szeregu przedłożen, przygotowanych przez rząd. Na czoło tych przedłożeń wysuwają się dwa projekty natury zasadniczej, a mianowicie pragmatyki urzędniczej i ustawa samorządowa. Jakkolwiek projekt pragmatyki urzędniczej, opracowanej przez specjalną komisję z p. wicepremierem Pierackim na czele nie został do tej pory uzgodniony w łonie Rady Ministrów, uchodzi jednak za rzecz więcej niż prawdopodobną, iż znajdzie się ona na sesji mającej równocześnie z ustawą samorządową. Jak się dowiadujemy, projekt nowej pragmatyki kładzie przedewszystkiem na kwalifikacji i dyscyplinie. Dotychczas — mówią — za urzędnika odpowiedzialny był konstytucyjnie minister, a wraz z nim prełożony danego urzędnika. Tymczasem w rzeczywistości urzędnikiem tym zajmowały się komisje: kwalifikacyjna i dyscyplinarna. Według nowego projektu, komisja kwalifikacyjna ma być zlikwidowana na rzecz przełożonych, aby uproszczyć dotychczasową procedurę. Co do komisji dyscyplinarnej, dotychczas sprawy dyscyplinarne załatwiała najwyższa instancja. Dążenie rządu idzie w tym

Obrzydliwa burza nad Poznaniem

POZNAŃ. 6. V. Wczoraj nad Poznaniem przeszła zwałowna burza, porażona z oburzeniem chmury. Ulewa zalała stereg sułterny i niżej położonych do-

Obrzydliwy pożar

CZĘSTOCHOWA. 6. V. We wst. Szarlejka, gminy Grabowska, pow. Częstochowskiego wybuchł pożar, podsypany stale przez zalegające wichury. Pożar gasiło 14 okolicznych straży

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

Krwawa egzekucja w Szaghaju

SZAGHAJ. 5. V. W tych dniach odbyła się egzekucja znanego bandyty chińskiego His-Tia-Szeka, który popełnił w ciągu ostatnich kilku lat przeszło 120 napadów rabunkowych

podpalen morderstw i t.d. Wraz z nim zostali straceni dwaj jego pomocnicy. Szczęśliwie egzekucji przyglądały się masy publiczności.

Przed wyborami prezydenta Francji

Konferencja sprawiedliwości w Londynie

Ruch w Dölsburgu

TURNIEJ SZACHOWY

3 Maj w Bielicy

Obchód 3-go Maja w Baranowiczach

Ostatni akt urzędowy p. Doumergue. Duża rozdzina...

LONDYN. 6. Wczoraj rozpoznać się w Londynie polsko-angielska konferencja...

BERLIN. 6. W Dölsburgu w czasie pobytu bezrobotnych...

Przebieg turnieju szachowego w Gospodzie Lusowej...

Buletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzie...

Poświęcenie pomnika powstańców 1863 r. pod Miłowidami

BARANOWICZE (kor. w.) O godz. 2.45 po południu długi sznur...

Stali fundusz pomocy bezrobotnym i biednym im. Marsz. Piłsudskiego

Bielićki staromurcy i iniejącywcy czołkowie...

Określona odprawa naczelników Straży Pożarnych w Baranowiczach

Określona odprawa naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych...

Jubileusz artysty i społecznika 30-lecie pracy artystycznej dyr. A. Zelwerowicza

Wilno obchodziło wczoraj niezmiernie serdecznie, tak jak tylko to najmlodsze...

Stali fundusz pomocy bezrobotnym i biednym im. Marsz. Piłsudskiego

Wobec tego, że zaczęły się już roboty sezonowe...

Określona odprawa naczelników Straży Pożarnych w Baranowiczach

Określona odprawa naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych...

Warszawska szopka polityczna

Onegdaj w "Kina Miejskiego" pokazano nam szopkę polityczną...

Echa nadużyć w spółdzielni "Progres" w Łuszniewie

Sad Okręgowy w Nowogrodzie ku na ten wyjazd...

Podpalacz

Onegdaj po rozpoznanu sprawy Bazylego Stręckiego...

Skazanie dzieciobójczyni

Sad Okręgowy na sejmie jądrowym w Stoliczce...

Lida

Polski Bank Komunalny otrzymał Sejmiku Lidzkiego...

Skazanie b. białoruskich posłów komunistycznych

WILNO. 6. Wyrokami Sądu Okr. w Wilnie z dnia 14 stycznia...

Życie Nowogrodzkie

Organizacja kolumny tej organizacji był i w centrali Sekretarza Białoruskiego Klubu Polskiego...

Przed wyborami prezydenta Francji

Ostatni akt urzędowy p. Doumergue. Duża rozdzina...

Konferencja sprawiedliwości w Londynie

LONDYN. 6. Wczoraj rozpoznać się w Londynie polsko-angielska konferencja...

Ruch w Dölsburgu

BERLIN. 6. W Dölsburgu w czasie pobytu bezrobotnych...

TURNIEJ SZACHOWY

Przebieg turnieju szachowego w Gospodzie Lusowej...

3 Maj w Bielicy

Bielićki staromurcy i iniejącywcy czołkowie...

Obchód 3-go Maja w Baranowiczach

BARANOWICZE (kor. w.) O godz. 2.45 po południu długi sznur...

Jubileusz artysty i społecznika 30-lecie pracy artystycznej dyr. A. Zelwerowicza

Wilno obchodziło wczoraj niezmiernie serdecznie, tak jak tylko to najmlodsze...

Psalterz Florjański

Niektórzy ad rem. Wiele przedradyściem i wojnową, a także mówiąca depeza...

Parlament wirtemburski za rewizją planu Junga

BERLIN. 6.V. Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu wirtemburskiego...

Wycieczka automobilistów z Bergamo

BERGAMO. 6.V. Automobilklub w Bergamo powziął decyzję...

Wznowienie ruchu kolejkowego na trasie Rrzydyewo - Lubca

Z dnian 4 maja b. r. wznowiony został ruch pociągów na odcinku Rrzydyewo - Lubca...

Występ zapisańnika i atlety

W dnian 21 i 30 bm. występował w Baranowiczach na placu Makabai Arnold...

Z Uniwersytetu Ludowego

We czwartek 7-go bm. o godzinie 18-iej w Uniwersytecie Ludowym...

Życie Nowogrodzkie

Organizacja kolumny tej organizacji był i w centrali Sekretarza Białoruskiego...

Przed wyborami prezydenta Francji

Konferencja sprawiedliwości w Londynie

Ruch w Dölsburgu

TURNIEJ SZACHOWY

3 Maj w Bielicy

Obchód 3-go Maja w Baranowiczach

Jubileusz artysty i społecznika 30-lecie pracy artystycznej dyr. A. Zelwerowicza

Stali fundusz pomocy bezrobotnym i biednym im. Marsz. Piłsudskiego

Określona odprawa naczelników Straży Pożarnych w Baranowiczach

Warszawska szopka polityczna

Echa nadużyć w spółdzielni "Progres" w Łuszniewie

Podpalacz

Skazanie dzieciobójczyni

Lida

Skazanie b. białoruskich posłów komunistycznych

Życie Nowogrodzkie

Przed wyborami prezydenta Francji

Konferencja sprawiedliwości w Londynie

Ruch w Dölsburgu

TURNIEJ SZACHOWY

3 Maj w Bielicy

Obchód 3-go Maja w Baranowiczach

Jubileusz artysty i społecznika 30-lecie pracy artystycznej dyr. A. Zelwerowicza

Stali fundusz pomocy bezrobotnym i biednym im. Marsz. Piłsudskiego

Określona odprawa naczelników Straży Pożarnych w Baranowiczach

Warszawska szopka polityczna

Echa nadużyć w spółdzielni "Progres" w Łuszniewie

Podpalacz

Skazanie dzieciobójczyni

Lida

Skazanie b. białoruskich posłów komunistycznych

Życie Nowogrodzkie

Przed wyborami prezydenta Francji

Konferencja sprawiedliwości w Londynie

Ruch w Dölsburgu

TURNIEJ SZACHOWY

INNYM WIERZY SIĘ ZAWSZE WIĘCEJ, nie będziemy więc sami o sobie mówili — głos mają nasi odbiorcy. Tysiące osób, które już wypróbowały znany od lat środek odradzający krew i nerwy „Fregalin”, nie zaznały zawodu. Nad wyraz skutecznym okazał się „Fregalin” przy nerwowości, ogólnym osłabieniu, zmęczeniu, zawrotach głowy i cierpieniach reumatycznych. Poradzić się lekarza. Być może uporać się z trudnościami, z jakimi związana jest walka o byt, trzeba mieć silne nerwy i zdrową krew. Prosimy dokładnie przeczytać, co piszą do nas o działaniu „Fregalinu” osoby, których fotografie podajemy, a sami osadzicie, czem jest „Fregalin”. W naszym archiwum znajdują się tysiące podobnych listów dziękczynnych z kraju i zagranicy, nadesłanych jako wyrazy wdzięczności i uznania. Każdy może je obejrzeć w naszym biurze. Wszystkie listy dziękczynne poświadczające są przez notariusza. „Fregalin” można nabyć we wszystkich aptekach. Wysyłkę uskutecznią Artus-Apothek, Gdańsk. Wytwarzany pod kontrolą powag naukowych.



Menafelt G.7. No.42 d.6 430.

Stwierdziłem, że w ostatnich dniach czynnych, które W. Panowie otrzymali, niema przesady, b. daj przećwie. Byłem bardzo chory. Mój system nerwowy był zniszczony. Ręce i nogi mi drżały, apetytu nie miałem, byłem stale zmęczony, chwilami byłem nawet nie-spełne w rozumie. Mój stan zdrowia znacząco się poprawił dzięki Fregalinowi. Byłem stale w stanie chorobliwej bojaźliwości. Wszystko to minęło. Czuję się jak nowonarodzony. Z podziękowaniem z całego serca kreślię się.

Hans Teichman



Weissenborn (S-hwabben) Mühlstrasse T. dnie 6.430.

Po użyciu Fregalinu czuję się jak tak dobrze, jak gdybyś mnie, odczuwam znowu apetyt i mogę wszystko jeść. Wówczas, gdy dawniej ledwie i wywoływało tośnię. Cierpienia kobiece, które dawniej bardzo mnie tręczyły, ustąpiły całkowicie.

Barbara Schmidt



Od 15 let cierpiam na reumatyzm stawów — teraz rđow młmo 70-u lat. Pettru k. Zittlau. 24.5.30. Hausstr. 12.

Od 15 let cierpiem na reumatyzm stawów. Wszystkie zabieg lekarskie były bezskuteczne. Już po 3 ch pudełkach Fregalinu poczułem polepszenie, teraz zaś po 12-u pudełkach jestem zdrow.

Gustav Adler.



Göhlen Gub'n Lem' N. L. d. 28.9.30.

Dzielenie. Fregalinu jest cudowne. Z radością mogę zakomunikować, że Fregalin bardzo mi pomógł. Od dłuższego czasu cierpiełem na line bóle żołądka. Po użyciu tabletek Fregalinu bóle zupełnie ustąpiły, epetyt powrócił.

Miina Rose



Schwerlin M. Schiefmühleng 9. d. 21.7.30.

Moje dolegliwości serca, szum w uszach i zawroty głowy zaniknęły dzięki dzięki cenne mu preparatowi W. Panów. Skonstatowałem doprawdy niezwykłą skuteczność. Mógłbym pisać i czuję się jak nowonarodzony. Taki cudowny środek powinien być o wiele więcej znany wśród chrvch. Składam słowa serdecznego podziękowania.

Heinr Garrelmann, właśc. pralni

Na żądanie przesyłamy bezpłatnie i bez zobowiązania PRÓBNĄ PACZKĘ „FREGALINU” łącznie ze Złotą Księgą Zycia.

Napiszcie zaraz, dopóki próby nie są jeszcze rozchwythane, pod adr.: Dr. med. H. Schulze G. m. b. H.

Berlin-Charlottenburg 25005 załączając niniejszy kupon (wysłać jako druk).

Proszę o wysyłkę bezpłatnie i bez zobowiązania próbki „Fregalinu” — środka odradzającego krew i nerwy, oraz Złotą Księgę Zycia.

Nazwisko _____ Zawód _____ Mięscowość _____ Ulica _____

*5005

DEWIKOWE KINO „POGON” w Nowogrodzku. DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH Święto twórczości polskiej. Dawno oczekiwany film polski dwiekowo-śpiewany „Janko muzykant” według H. SIENKIEWICZA. W rolach głównych: MAR A MALICKA, W. Przepiękne melodj! Wkrótce Wkrótce AL JOLSON „Śpiewający blaszan” SONNY BOY

RADJO PROGRAM WARSZAWA faia. 1411

Czwartek 7 maja

- 11.40. Przegląd prasy kraj. P.A.T. 11.58. Sygnal czasu. 12.15. Płyty gram. 11.30. XXV koncert szkolny. 14.20. Kom. gospodarczy. 14.40. Kom. L.O.P.P. 14.55. Odczyt z Katowic. 15.30. Odczyt dla maturzystów. 15.50. Odczyt dla maturzystów. 16.10. Kom. dla żegluga i rybaków. 16.15. Muzyka z płyty gram. 16.20. Tr. ze Lwowa. 17.00. Płyty gramofonowe. 17.15. Odczyt z Krakowa. 17.45. Rozmaitości. 19.10. Głeida rolnicza. 19.25. Płyty gramofonowe. 19.30. Kom. Państw. Urzędu W.F. 19.35. Program na dz. nast. 19.40. Prs. dziennik radiowy. 19.55. Płyty gram. 20.00. Feljeton. 20.15. Pogadanka radiotechniczna. 21.30. Słuchowisko. 22.15. Konc. z Krakowa. 22.50. Kom. meteor., polic. sport. 28.00. Muzyka lekka.

Piątek 8 maja

- 11.40. Przegląd prasy krajowej P.A.T. 11.58. Sygnal czasu. 12.10. Płyty gram. 13.10. Kom. meteor. 14.15. Kom. gospodarczy. 14.35. Z życia Polskich Zespołów Śpiewających. 14.50. Lekcja jęz. francuskiego. 15.30. Odczyt dla maturzystów. 15.50. Odczyt dla maturzystów. 16.10. Kom. dla żegluga i rybaków. 16.15. Kącik artystyczny. 16.25. Kącik art. L.S.J. 16.40. Płyty gram. 17.15. Odczyt. 17.45. Muzyka operetkowa. 18.45. Rozmaitości. 19.10. Przemówienie p.t. „Lekkie me-tale”. 19.25. Płyty gram. 19.35. Program na dz. nast. 19.55. Prs. dziennik radiowy. 20.00. Pogadanka muzyczna. 20.15. Koncert symf. 22.15. Kom. meteor., polic. sport.

Okazyjnie

do sprzedania ti-gus i duża oled-andry. Dowiedzieć się: Nowogrodzki: Grodzkańska 19 b. Lukaszewicz Jo-zef. xx-3

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzku i rew. zamieszkały w Nowogrodzku przy ulicy 3-go Maja 7 obwieszcza, że na zaspokojenie należ-ności przypadających na rzecz Kasy Stiefenowa w Mirze w sumie 300 zł. dłu-gu z proc. i kosztami w dniu 16 czerwca 1931 r. o godz. 10-tej rano od-będzie się w sali posiedzeń Wydziału Cwilnego Sądu Okręgowego w No-wogrodzku przy ulicy Korcelkiej publiczna sprzedaż przez licytację nielucho-mości ziemskiej, położonej przy wsi Skomorowskich, gm. mirskiej, pow. stol-pecznego, włoew nowogrodzkiego, należącej do dłużnika Konstante Ma-zura składającej się z 233 dziesięcin ziemi ornej i 1-ek znajdujących się w 5-tu uroczyskach szczegółowo wskazanej w opisie w dniu 21 grudnia 1930 r. sporządzonym.

Powyzsza nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazanego wyżej opisu. Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 420 złotych. Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany jest złożyć wadium 42 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrżane w Kancelarii Wydziału Cwilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzku.

Komornik HŁADKI

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzku i rew. zamieszkały w No-wogrodzku przy ulicy 3-go Maja 7 obwieszcza, że na zaspokojenie należ-ności przypadających na rzecz Andrzeja Hubko w sumie 1000 zł. dłu-gu z proc. i kosztami w dniu 16 czerwca 1931 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cwilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzku przy ulicy Korcelkiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości ziemskiej, położonej przy wsi Zapole, gm. poczetowskiej, pow. i włoew nowogrodzkie-go, należącej do dłużnika Justyna Lawruszczykovej, składającej się z jed-nej dziesięciny ziemi ornej w uroczysku „Dubrowa”, oraz domu mieszkalne-go, drewnianego, krytego słomą, szczegółowo wskazanej w opisie w dniu 5 grudnia 1930 roku sporządzonym.

Powyzsza nieruchomość księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazanego wyżej opisu. Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 500 zł. Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany jest złożyć wadium 50 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrżane w Kancelarii Wydziału Cwilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzku.

Komornik HŁADKI

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzku i rewiru Stanisław Hładki zamieszkały w Nowogrodzku przy ulicy 3-go Maja 7 obwieszcza, że na zaspokojenie należności, przypadających na rzecz Andrzeja Kurczyckiego 1840 zł. dłu-gu, oraz kosztów sądowych i zaproważenie sprawy 146 zł. 40 gr. i kosztów egzekucyjnych w dniu 16 czerwca 1931 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cwilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzku przy ulicy Korcelkiej publiczna sprzedaż przez drugą licytację nieruchomości ziemskiej, położonej przy wsi Keszany gm. jermiejskiej, pow. stolpeckiego, włoew nowogrodzkiego, należącej do dłużnika Jakóba Kiergieta, składają-cej się z jednej dziesięciny ziemi ornej w 4-ech kwadrach, szczegółowo wskaze-nej w opisie w dniu 23 kwietnia 1930 r. sporządzonym.

Powyzsza nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema, w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazanego wyżej opisu. Na mocy art. 1152 U.P.C. licytacja może być rozpoczęta niżej sumy szacunkowej 700 zł. Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany jest złożyć wadium 70 zł.

Warunki licytacyjne mogą być przejrżane w kancelarii Wydziału Cwilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzku.

Komornik HŁADKI

Obchód 3 Maja w Wołożynie WOLOŻYŃ (kor. w.) Święto narodowe 3 Maja, Wołożyn obchodzili bardzo uroczystie. W dniu 2 maja o godz. 18 ulicami miasta rzęsię iluminowanego przemasterował capetryk 28 Bataljonu KOP, oraz orkiestra ochotniczej strazy pożarnej! O godz. 20 staraniem miejscowego Komitetu Opieki nad matką i dzieckiem w sali posiedzeń Sejmiku odbyła się zabawa taesyczna, uroczysta wiełoda atrakcyjna. Dzień 3 maja. Słoneczna słońca, zebrała gomy publiczności, na ryaku miejskim oczekują na rozpoczęcie mszy ołowej oraz przybycia wojska i rotacyjnych spolecznych organizacji. Echo orkiestry porusza wszystkich, to 28 Bataljon pulku Wołozyn, wyrusza ze swych koszar, równym marowym krokiem. Kompanja za kompanja. Dzwarska podstawa naszych Kopistów budzi zachwyt publiczności. Dalej leda ciężkie karabiny i: szarynowe, pluton saperów, sanitariusze. Zamyka pochód bułec przysposobieni i wychow. Wszystkie podają na rynek, gdzie za chwilę odbędzie się msza polowa. Z drugiej strony z orkiestra przybywa straż ogniowa, harce-rze i działwa. Wszystko ustawia się na ryaku miejskim przy kościele, gdzie zbudowano prowizoryczny ołtarz, cały w szeleni. O godz. 10 ej w świątyniach

Jakób Winer i S-ka Lida Suwalska 58 tel. 90. POLECA NA WIOSNĘ WYTWORNA KONFEKCIĘ DAMSKĄ I MĘSKĄ, w dużym wyborze PŁÓTNA, SUKNA, KORTY I MATERJAŁY DEKORACYJNE. Tapicer-dekorator Wina pol szuka prace. Posiada swiadczenia i rekomendacje Złagoczenia: A. Omieleski Nowogrodzkie okr. pocz. 78. 431-5

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzku. Dziś wielka premiera!! Największy film świata. Film który poruszył miliony widzów p.t. „KARJERA CHAPLINA” W roli głównej CHARLIE CHAPLIN Smiech to zdrowie. Humor niewyczerpany. Humor to miłajek. Wkrótce: „Wampiry Warszawy” Dramat solonowy — życie Warszawy. Polski Valentino, Igo Sym i Labędzka.

RE AKCJA I ADMINISTRACJA ul. 3 go Maja 1. Telefon 75 100. Czynne codziennie oprócz niedzieli: REDAKCJA od 13-iej do 15-iej i od 1P do 24-iej; ADMINISTRACJA od 9-iej do 15-iej, od 18-iej do 19-iej. Redaktor naczelny przyjmuje od 14-iej do 15-iej. Rekopisów Redakcja nie zwraca. Konto P. K. O. Nr. 81.287. * Kierownik Wyd. Pow. tel. 99.

CENA OGŁOSZEŃ: Za 1 wiersz, mm., lub jego miejsce szerokość 1 szpalty (układ 6 szpaltowy): przed tekstem 30 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 15 gr. Drobne wyraz 10 gr. Poszukujący pracy za wyraz 5 gr. Fantazyjne i tabelaryczne, bilanse 50% drożej. Dla kooperatywi i instytucji spolecznych 25% rabatu.

PRENUMERATY: W Nowogrodzku z odnotowaniem do domu i zamieszkoanego wraz z przesyłką zł. 4 zagrańca — 7.00. Za zmianę adresu 50 gr.